

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड/COCHIN SHIPYARD LIMITED

कोच्ची /KOCHI - 15

(कार्मिक व प्रशासन विभाग)/(P & A Department)

No. CSL/P&A/RECTT/CONTRACT/Selection of contract workmen/2022/11 (A)

16 March 2023

सीएसएल में अनुबंध के आधार पर कामगार के पद पर चयन
SELECTION TO THE POST OF WORKMEN ON CONTRACT BASIS FOR CSL
अनुबंध के आधार पर फैब्रिकेशन/ आउटफिट सहायकों के लिए प्रमाणपत्र सत्यापन व
चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) की अनुसूची
SCHEDULE FOR CERTIFICATE VERIFICATION & PHASE II (PRACTICAL TEST)
FABRICATION/OUTFIT ASSISTANTS ON CONTRACT BASIS

1. कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (सीएसएल) के लिए अनुबंध के आधार पर कामगारों के पद पर चयन हेतु दिनांक 28 जून 2022 की रिक्ति अधिसूचना सं. सीएसएल/पीएंडए/भर्ती/ अनुबंध /अनुबंध कर्मियों का चयन/2022/11, दिनांक 10 नवंबर 2022 की चरण I (वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा) के लिए अनुसूची, दिनांक 04 फरवरी 2023 और 20 फरवरी 2023 के प्रमाणपत्र सत्यापन व चरण (प्रायोगिक परीक्षा) की अनुसूची, चरण I- वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा का अंक और अनुबंध के आधार पर फैब्रिकेशन/ आउटफिट सहायकों (अंतिम दौर) के दिए गए पदों के लिए लघुसूचीगत हेतु विचारार्थ अंतिम उम्मीदवारों के अंक जो सीएसएल वेबसाइट www.cochinshipyard.in पर उम्मीदवारों के लिए स्वयं लॉग इन करने पर उपलब्ध हैं, का संदर्भ लें।

Refer Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/CONTRACT/Selection of contract workmen/2022/11 dated 28 June 2022 for selection to the post of workmen on contract basis for Cochin Shipyard Limited (CSL), Schedule for Phase I (Objective type online test) dated 10 November 2022, Schedule for Certificate Verification & Phase II (Practical Test) dated 04 February 2023 & 20 February 2023, Marks of Phase I - Objective type online test and Marks of last candidates taken into consideration for shortlisting for the given posts of Fabrication/Outfit Assistants on contract basis (Final Round) available on self log in to candidates, on CSL website www.cochinshipyard.in.

2. सीएसएल में अनुबंध के आधार पर आउटफिट सहायक (फिट्टर/ प्लंबर/ इलेक्ट्रीशियन) के पदों के लिए चयन प्रक्रिया की सूचना अलग से दी जाएगी।

The selection process for the posts of Outfit Assistants (Fitter/Plumber/Electrician) on contract basis for CSL shall be informed separately.

3. रिक्ति अधिसूचना के खंड VII के अनुसार, चरण-I वस्तुनिष्ठ प्रकार के ऑनलाइन परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त न्यूनतम उत्तीर्ण अंकों और प्रस्तुत किए गए प्रमाणपत्रों की प्रतियों के आधार पर, यहां दिए गए पंजीकरण संख्या वाले उम्मीदवारों को मूल प्रमाणपत्रों के सत्यापन और चरण- II (प्रायोगिक परीक्षा) के लिए अस्थायी रूप से लघुसूचीगत किया गया है जो नीचे बताई गई तारीखों पर प्रशिक्षण संस्थान, कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्ची (रिपोर्टिंग समय-0800 घंटे) पर आयोजित किया जाएगा। चयन प्रक्रिया का अन्य विवरण ई-मेल के ज़रिए लघुसूचीगत किए गए उम्मीदवारों को अलग से सूचित किए जाएंगे।

As per clause VII of Vacancy notification, based on the minimum pass marks secured by the candidates in the Phase – I Objective type online test and copies of certificates submitted, **the candidates with registration numbers given hereunder are provisionally shortlisted for the verification of original certificates & Phase II (Practical Test) to be held on the dates indicated below at Training Institute, Cochin Shipyard Limited, Kochi (Reporting Time – 0800 Hrs). Other details of the selection process shall be informed to the shortlisted candidates separately through call letter sent by email:-**

क्र.सं. Sl No	पद का नाम व रिक्तियों की संख्या Name of Posts & No. of Vacancies	अस्थायी रूप से लघुसूचीगत उम्मीदवारों की पंजीकरण संख्या Reg. Nos. of provisionally short-listed candidates	प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) की तिथि Dates of Certificate Verification/ Phase II (Practical Test)
<u>Fabrication Assistants on Contract</u>			
1.	Sheet Metal Worker 56 Posts (26 UR, 18 OBC, 6 SC, 1 ST, 5 EWS)	FASW100031, FASW100288, FASW100342, FASW100399, FASW100432, FASW100469, FASW100472, FASW100509, FASW100511, FASW100528	23 March 2023 (Thursday)
		FASW100537, FASW100558, FASW100569, FASW100575, FASW100593 <u>Following candidate sponsored from Employment Exchange is provisionally shortlisted subject to verification of original certificates on the date :-</u> FASW999008, FASW999010	24 March 2023 (Friday)
2.	Welder 68 Posts (28 UR, 21 OBC, 3 SC, 1 ST, 15 EWS)	FAWR100001, FAWR100009, FAWR100026, FAWR100344, FAWR100767, FAWR100902, FAWR101077, FAWR101116, FAWR101175, FAWR101211	27 March 2023 (Monday)
		FAWR101257, FAWR101308, FAWR101331, FAWR101363, FAWR101374, FAWR101379, FAWR101397, FAWR101505, FAWR101523, FAWR101525, FAWR101581, FAWR101708, FAWR101746	
<u>Outfit Assistants on Contract</u>			
3.	Mechanic Diesel 13 Posts (6 UR, 2 SC, 5 EWS)	OAMD100082, OAMD100898, OAMD101128, OAMD101138	24 March 2023 (Friday)

क्र.सं. Sl No	पद का नाम व रिक्तियों की संख्या Name of Posts & No. of Vacancies	अस्थायी रूप से लघुसूचीगत उम्मीदवारों की पंजीकरण संख्या Reg. Nos. of provisionally short-listed candidates	प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) की तिथि Dates of Certificate Verification/ Phase II (Practical Test)
4.	Electronic Mechanic 23 Posts (11 UR, 3 OBC, 1 ST, 8 EWS)	OAEM100243, OAEM100271, OAEM100545, OAEM100612, OAEM100632, OAEM100752	27 March 2023 (Monday)
5.	Instrument Mechanic 24 Posts (12 UR, 5 SC, 1 ST, 6 EWS)	OAIM100128, OAIM100152, OAIM100223, OAIM100292	
6.	Painter 14 Posts (7 UR, 6 OBC, 1 EWS)	OAPR100103, OAPR100137, OAPR100186	
7.	Shipwright Wood 13 Posts (6 UR, 2 OBC, 2 SC, 3 EWS)	OASW100002, OASW100003, OASW100111, OASW100149, OASW100161, OASW100166	

4. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे प्रमाणपत्र सत्यापन और चरण II – प्रायोगिक परीक्षा हेतु उपरोक्त रिपोर्टिंग समय के अनुसार स्थान पर रिपोर्ट करें। **चरण II – प्रायोगिक परीक्षा के प्रारंभ होने के बाद चयन प्रक्रिया के लिए किसी भी उम्मीदवार को प्रवेश नहीं दिया जाएगा।**

Candidates are requested to report at the venue as per the reporting time above for the certificate verification & Phase II - Practical test. ***No candidates shall be admitted for the selection process after the commencement of the Phase II - Practical test.***

5. अस्थायी रूप से लघुसूचीगत उम्मीदवारों के लिए, प्रमाणपत्र सत्यापन व चरण II (प्रायोगिक परीक्षा) के लिए बुलावा पत्रों को ऑनलाइन आवेदन में उल्लिखित ई-मेल आईडी पर भेजा जाएगा। **कृपया ध्यान दें कि बुलावा पत्र डाक द्वार नहीं भेजा जाएगा।** बुलावा पत्र न प्राप्त होने के मामले में, उम्मीदवारों को दिनांक 18 मार्च 2023 (शनिवार) तक ईमेल career@cochinshipyard.in द्वारा सूचित करना चाहिए। For provisionally shortlisted candidates, call letters for certificate verification & Phase II (Practical test) shall be sent to email id mentioned in the online application. **Please note that the call letters shall not be sent by post. Non receipt of call letters, if any, shall be informed by email to career@cochinshipyard.in latest by 18 March 2023 (Saturday).**
6. बुलावा पत्र में स्थल में प्रवेश और चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी निर्देश विस्तृत रूप से हैं। उम्मीदवारों को बुलावा पत्र को विस्तार से पढ़ने का सलाह दिया जाता है।

All instructions related to the entry to venue and selection tests are detailed in the call letter. Candidates are advised to go through the call letter in detail.

7. उम्मीदवारों को हाल ही के पासपोर्ट आकार के फोटो चिपकाए गए बुलावा पत्र की दो प्रतियां, और सरकार द्वारा जारी किए गए वैध फोटो पहचान पत्र (मूल रूप में) जैसे पासपोर्ट / चुनाव आईडी कार्ड / आधार / ड्राइविंग लाइसेंस साथ लाए जिससे शिपयार्ड में प्रवेश और कंपनी परिसर के अंदर रहते हुए सभी सुरक्षा निर्देशों का पालन किया जा सके। जो लोग बुलावा पत्र और वैध फोटो पहचान पत्र (मूल में) प्रस्तुत नहीं करते हैं, उन्हें चयन प्रक्रिया के लिए उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी। चयन परीक्षाओं के दौरान बुलावा पत्र की क प्रति सीएसएल को प्रस्तुत करना होता है। चयन प्रक्रिया पूरी होने तक उम्मीदवारों को बुलावा पत्र की दूसरा कॉपी अपने पास रखनी चाहिए।

Candidates should bring two copies of the call letter, with recent passport size photographs pasted and a valid photo identity proof (in original). ONLY Passport/Election ID card/Aadhaar/Driving licence issued by the Government, shall be accepted to secure entry to the Shipyard. **Those who do not produce the call letter and valid photo identity proof (in original) will not be allowed to appear for the selection process. One copy of the call letter is to be submitted to CSL during the selection tests. The candidates should retain the other copy of the call letter, till the completion of selection process.**

8. अयोग्यता के मामले में आवेदन अस्वीकार करने के संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility shall be entertained.
9. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि चयन से संबंधित सभी अद्यतन के लिए सीएसएल वेबसाइट (करियर पृष्ठ→ सीएसएल, कोच्ची) लगातार देखें।
Candidates are advised to frequently visit CSL website (Career page → CSL, Kochi) for all updates related to the selection.
10. अनुसूची में कोई परिवर्तन है तो केवल सीएसएल वेबसाइट में अधिसूचित किया जाएगा।
Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.
11. दिनांक 28 जून 2022 की रिक्ति अधिसूचना सीएसएल/पीएंडए/भर्ती/ अनुबंध/अनुबंध कर्मियों का चयन/2022/11 के अन्य नियम व शर्तें लागू होंगे।
Other terms and conditions of the Vacancy notification No. CSL/P&A/RECTT/CONTRACT/Selection of contract workmen/2022/11 dated 28 June 2022 shall apply.
12. आगे कोई स्पष्टीकरण के लिए, कृपया हमें ई-मेल career@cochinshipyard.in के ज़रिए संपर्क करें।
For any further clarification, please contact us vide e-mail career@cochinshipyard.in.

“किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।”

“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”

Sd/-

सहायक महाप्रबंधक (मानव संसाधन)
ASSISTANT GENERAL MANAGER (HR)